
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

й ?  3  ■ /  п- Добринка №  X

О закреплении территории за 
муниципальными образовательными 
учреждениями Добринского муниципального 
района.

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (п.п. 6 п.1 ст. 9), в 
целях упорядочения учета детей от 0 до 18 лет, администрация 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить улицы п. Добринка и населенные пункты района за 
муниципальными образовательными учреждениями Добринского 
муниципального района согласно приложению.

2. Считать утратившим силу Постановление администрации Добринского 
муниципального района Липецкой области от 07.04.2014 года № 262 
«О закрепленной территории за муниципальными образовательными 
учреждениями».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации , —
муниципального района И.А. Требунских

у

Басова Раиса Андреевна 
23307



Приложение
К.постановлению администрации 
Добринского муниципального района 
J 3  - 6/. JS'/JT.Xo J  р

Закрепление улиц и. Добринка и населенных пунктов района за 
муниципальными образовательными учреждениями Добринского 
___________________муниципального района.___________________

Наименования учреждений 
образования

Населенные пункты, улицы

МБОУ лицей № 1 п. 
Добринка
(учет детей школьного 
возраста)

ул. Линейная (нечетная сторона), Нестерова, 
Свободы, Кирова, Совхозная, Красная 
Зорька, Обуховой, Фрунзе, Советская, 
Отрадная, Вольная, Маяковского, 
Никольская, Терпигорево, Эртеля (до ул. 
Правды), Мира, Правды, Березовая, 3. 
Космодемьянской, Винницкая, Заозерная, 
Космонавтов, Завокзальная, Мжачева, 
Профсоюзная, Заводская, Добринская, 
Дружбы, Юбилейная, Трудовая, Чехова, 
Некрасова, Железнодорожная, Вишневая, 
Ленинская, 8 Марта, Кузнечная, М. 
Горького, Депутатская, Вокзальная, 
Октябрьская, Первомайская, 26 съезда 
КПСС, Спортивная, 50 лет Октября, Рабочая, 
Полевая, д. Заря, 2 - я  Александровка, 
Победы, Боровское, Комсомольская, 
Олимпийская, Пролетарская, Корнева, 
Кооперативная, п. Ильича, Транспортная.

(учет детей дошкольного 
возраста)

Эртеля (до ул. Правды), Мира, Правды, 
Березовая, 3. Космодемьянской, Винницкая, 
Заозерная, Космонавтов, Чехова, Некрасова, 
Железнодорожная, Вишневая, Ленинская, 8 
Марта, Кузнечная, М. Горького, 
Депутатская, Вокзальная, Октябрьская, 
Первомайская, 26 съезда КПСС, Спортивная, 
50 лет Октября, Рабочая, Полевая, д. Заря, 2 
-  я Александровка, Победы, Боровское, 
Комсомольская, Олимпийская,
Пролетарская, Корнева, п. Ильича, 
Транспортная.

МБОУ СОШ № 2 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов п. 
Добринка
(учет детей школьного

ул. Крупской, Юности, Кооперативная, 
Корнева (от ул. Ленинская), Пушкинская, 
Калинина, Учительская, Луговая, Южная, 
Московская, Солнечная, 40 лет Победы, 
Молодежная, д. Воскресеновка, Чапаева,



возраста) Дачная, Весенняя, Пионерская, Воронского, 
Садовая, Карла Маркса, Льва Толстого, 
Тихая, Гагарина, Школьная, Октябрьская (от 
отделения связи), Интернациональная, 
Назаркина, Линейная (четная сторона), п. 
Жигули, д. Федоровка, Восточная, Эртеля 
(от ул. Правда), Комарова, Липецкая, 60 лет 
СССР, Титова, Терешковой, Зеленая, 
Рабочая, Правды, Прогресс, с. Павловка, д. 
Георгиевка, п. Кооператор, д. Киньшино, д. 
Ржавец, Народная

(учет детей дошкольного 
возраста)

Чапаева, Дачная, Весенняя, д. Федоровка, 
Восточная, Эртеля (от ул. Правда), 
Комарова, Липецкая, 60 лет СССР, Титова, 
Терешковой, Зеленая, Рабочая, Правды, 
Прогресс, с. Павловка, д. Георгиевка, п. 
Кооператор, д. Киньшино, Народная.

МБОУ СОШ с. Мазейка с. Березнеговатка, с. Георгиевка, с. 
Лебедянка, с. Мазейка, д. Московка, с. 
Белоносовка

МБОУ СОШ с. В. Матренка с. В. Матренка, с. М. Матренка, с. 
Приозерное, с. Пл. Вершина, с. Ландышовка, 
с. Новая Деревня, с. Березовка, д. Воля, с.
Ср. Матренка, д. Елизаветовка, с. Отскочное.

МБОУ СОШ с. Дубовое с. Дубовое, с. Ивановка, д. Новый Свет, с. 
Хворостянка.

МБОУ СОШ с. Н. Матренка с. Н. Матренка, с. Ольховка
МБОУ гимназия с. Ольговка с. Ольговка, ж/д ст. Плавица, с. 

Богородицкое, п. Пролетарий, д. Покровка, 
д. Благодать, с. Тихвинка, д. Андрееевка, д. 
Петровка, с. Дурово, с. Натальино, с. 
Демшинка, с. Наливкино, с. 1-я 
Александровка, с. Аничково, с. Б.Отрожки, с. 
Боровское, д. М. Плавица, д. Алексеевка, д. 
Русановка, д. Никольское -  2.

МБОУ СОШ п. Петровский п. Петровский, с. Новопетровка, п. 
Политотдельский, д. Николаевка, 
с. Васильевка

МБОУ СОШ с. Пушкино с. Пушкино, с. Новочеркутино, с. М Отрада, 
с. Б. Отрада, с. Александровка

МБОУ СОШ с. Т. Чамлык с. Т. Чамлык, с. Ч. Никольское, с. 
Паршиновка, с. Ровенка, д. Алексеевка, с. 
Петровка,

МБОУ СОШ № 1 ст. 
Хворостянка

ст. Хворостянка, с. Салтычки

МАДОУ д/ сад № 2 
п. Добринка

ул. Крупской, Юности, Корнева (от ул. 
Ленинская), Пушкинская, Калинина,



Учительская, Луговая, Южная, Московская, 
Солнечная, 40 лет Победы, Молодежная, д. 
Воскресеновка, Пионерская, Воронского, 
Садовая, Карла Маркса, Льва Толстого, 
Тихая, Гагарина, Школьная, Октябрьская (от 
отделения связи), Интернациональная, 
Назаркина, Линейная (четная сторона), п. 
Жигули.

МАДОУ д/сад № 4 
п. Добринка

ул. Линейная (нечетная сторона), Нестерова, 
Свободы, Кирова, Совхозная, Красная 
Зорька, Обуховой, Фрунзе, Советская, 
Отрадная, Вольная, Маяковского, 
Никольская, Терпигорево, Завокзальная, 
Мжачева, Профсоюзная, Заводская, 
Добринская, Дружбы, Юбилейная, Трудовая, 
Кооперативная.

МАДОУ д/сад ст. Плавица с. Ольговка, ж/д ст. Плавица, с. 
Богородицкое, п. Пролетарий, д. Покровка, 
д. Благодать, с. Тихвинка, д. Андрееевка, д. 
Петровка, с. Дурово, с. Натальино, с. 
Аничково, с. Б.Отрожки, с. Боровское, д. М. 
Плавица, д. Алексеевка, д. Русановка, д. 
Никольское -  2.

МАДОУ д/сад п. Петровский п. Петровский, с. Новопетровка, п. 
Политотдельский, д. Николаевка, 
д. Ржавец, с. Васильевка

МБДОУ д/сад с. Демшинка с. Демшинка, с. Наливкино, с. 1-я 
Александровка,

МАДОУ д/сад с. Талицкий 
Чамлык

с. Т. Чамлык, с. Ч. Никольское, с. 
Паршиновка, с. Ровенка, д. Алексеевка, с. 
Петровка


